

Combinatul Serviciilor Funerare. Cimitirul St.Ciobanu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Constructia gardului

Valoarea de deviz 338 678,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	28,800	100,94 100,94	2 907,17 2 907,17
2	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d=10 mm)	kg	496,000	15,69 2,60	7 784,57 1 288,21
3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d=5.5 mm)	kg	230,400	16,38 3,28	3 774,14 756,56
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	115,200	88,47 58,80	10 191,48 6 773,76
5	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	46,000	1 333,80 404,25	61 354,91 18 595,50
6	CD64E	Zidarie ingrijita din blocuri fortan gr.12 cm cu prepararea mortarului	m3	76,000	1 142,11 329,77	86 799,99 25 062,52

1	2	3	4	5	6	7
		M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m				
7	CD64E	Zidarie ingrijita din blocuri fortan bostan cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (stilpi)	m3	29,600	1 592,30 329,77	47 131,98 9 761,29
8	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi pentru sustineri inglobate total sau partial in beton (teava profil 15x15)	kg	11,250	34,24 10,28	385,21 115,64
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2	12,000	1 141,75 83,79	13 701,04 1 005,48

		Total	lei	234 030,49
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15 903,87
		Total	100,00 +	249 934,36
		Transportarea materialelor	4,00 %	6 151,42
		Total	100,00 +	256 085,78
		Cheltuieli de regie	7,00 %	17 926,00
		Total	100,00 +	274 011,78
		Beneficiu de deviz	3,00 %	8 220,35
		Total	100,00 +	282 232,13
		TVA	20,00 %	56 446,42
		338 678,55		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		66 266,13		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Combinatul Serviciilor
Funerare. Cimitirul St.Ciobanu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Constructia gardului**

Valoarea de deviz 338 678,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	591,36	49,00	28 976,64
2.	7123010010200	Betonist	h-om	361,10	49,00	17 693,90
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,55	49,00	1 937,95
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	120,96	49,00	5 927,04
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,16	49,00	105,84
6.	7212030022700	Sudor	h-om	2,39	49,00	117,11
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	11,52	49,00	564,48
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,14	49,00	104,86
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,33	49,00	2 907,17
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,53	49,00	2 083,97
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	119,33	49,00	5 847,17
Total manopera						66 266,13

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	14,37	265,00	3 808,05
2.	14111222012751	Blocuri de fortan gr.12 cm	m3	74,48	645,00	48 039,60
3.	14111222012752	Blocuri de fortan bostan la stilpi	m3	29,01	1 105,00	32 056,05
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	32,43	285,00	9 242,55
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,05	265,00	13,25
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	35,24	265,00	9 338,60
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,40	3 665,00	1 466,00
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,05	3 665,00	183,25
9.	2010237318750	Distantieri	buc	108,96	0,50	54,48
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	11,52	95,00	1 094,40
11.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	12,00	1 025,00	12 300,00
12.	2320187315789	Decofrol	kg	13,82	25,00	345,50
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,20	48,00	57,60
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 263,00	1,55	20 557,65
15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 113,06	1,55	3 275,24
16.	2652102100737	Var hidratat	kg	688,51	1,60	1 101,61
17.	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (d=5.5 mm)	kg	236,16	12,50	2 952,00
18.	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (d=10 mm)	kg	508,40	12,50	6 355,00
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,11	21,00	2,31
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,76	21,00	120,96
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,26	21,00	152,46
22.	27752763098861	Confectii metalice (teava 15x15)	kg	11,25	23,50	264,38

23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,22	21,00	193,62
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,44	48,00	69,12
25.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	48,00	2,50	120,00
26.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	34,56	2,50	86,40
27.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	34,56	0,65	22,46
28.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,00	0,65	31,20
29.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	48,00	0,35	16,80
30.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,58	45,00	26,10
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,46	18,00	62,28
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,76	1,26	3,48
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,29	13,67	373,06
Total materiale de constructii						153 785,46

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,24	265,00	63,60
2.	2922140007000	Macara	h-ut	39,07	265,00	10 353,55
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,60	15,00	414,00
4.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	4,01	25,00	100,25
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,50	265,00	3 047,50
Total utilaje de constructii						13 978,90

Total	lei	234 030,49
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15 903,87
Total	100,00 +	249 934,36
Transportarea materialelor	4,00 %	6 151,42
Total	100,00 +	256 085,78
Cheltuieli de regie	7,00 %	17 926,00
Total	100,00 +	274 011,78
Beneficiu de deviz	3,00 %	8 220,35
Total	100,00 +	282 232,13
TVA	20,00 %	56 446,42

Total deviz: 338 678,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Combinatul Serviciilor Funerare.
Cimitirul St.Ciobanu**

**Investitor I.M. „Combinatul Servicii
Funerare”**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			100,94 100,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	49,00	100,94
2	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d=10 mm)	kg			15,69 2,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05	49,00	2,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	49,00	0,15
	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (d=10 mm)	kg	1,025	12,50	12,81
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	21,00	0,21
3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d=5.5 mm)	kg			16,38 3,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	49,00	3,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	49,00	0,15
	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (d=5.5 mm)	kg	1,025	12,50	12,81
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	21,00	0,21
4	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			88,47 58,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	49,00	7,35
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05	49,00	51,45
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,65	0,19
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	21,00	1,68
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 665,00	12,73
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	25,00	3,00
5	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 333,80 404,25
	7123010010200	Betonist	h-om	7,85	49,00	384,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	49,00	19,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,00	1,55	446,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	265,00	203,01
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	285,00	200,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	13,67	3,96
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	265,00	66,25
6	CD64E	Zidarie ingrijita din blocuri fortan gr.12 cm cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 142,11 329,77
	7122050013400	Zidar	h-om	5,60	49,00	274,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,13	49,00	55,37
	14111222012751	Blocuri de fortan gr.12 cm	m3	0,98	645,00	632,10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,01	1,55	31,02
	00000052	Nisip	m3	0,136	265,00	36,05
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,52	1,60	10,43
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 665,00	1,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,132	13,67	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	265,00	98,05
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,038	25,00	0,95
7	CD64E	Zidarie ingrijita din blocuri fortan bostan cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (stilpi)	m3			1 592,30 329,77
	7122050013400	Zidar	h-om	5,60	49,00	274,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,13	49,00	55,37
	14111222012752	Blocuri de fortan bostan la stilpi	m3	0,98	1 105,00	1 082,97
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,01	1,55	31,02
	00000052	Nisip	m3	0,136	265,00	36,08
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,52	1,60	10,43
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 665,00	1,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,132	13,67	1,81
	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	265,00	98,03
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,038	25,00	0,95
8	CL18A	Confecții metalice diverse din tevi pentru sustineri inglobate total sau partial in beton (teava profil 15x15)	kg			34,24 10,28
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	49,00	9,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	49,00	0,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	49,00	0,48
	27752763098861	Confecții metalice (teava 15x15)	kg	1,00	23,50	23,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	21,00	0,21
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	48,00	0,26
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2			1 141,75 83,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	49,00	9,31
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,96	49,00	47,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,18	49,00	8,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38	49,00	18,62
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,00	1 025,00	1 025,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,00	2,50	10,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	0,65	2,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00	0,35	1,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	48,00	4,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	48,00	5,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,23	1,26	0,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,25	1,55	1,94
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	265,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	13,67	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	265,00	5,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.